
 

Ｒ Ｉ 会 長 フランチェスコ・アレッツォ  

第２５６０地区ガバナー   室賀 信宏             
第７分区ガバナー補佐  小田島 修平（糸魚川 RC） 

会 長 横山  明 

幹 事 中田浩太郎 

広報・雑誌・会報・HP委員会 長谷川覚 稲生大樹

 

国際ロータリー第２５６０地区 

新井妙高ロータリークラブ週報 
 

通算第 3121 回  本年度第 17 回例会 2026.1.7（水） 

 

国際ロータリー第２５６０地区 

新井妙高ロータリークラブ週報 
 

  

会長挨拶  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

幹事報告  
〔連 絡〕1月のロータリーレート １ドル 156円 

〔メイクアップ、委員会等出席者〕  

・12/23（火）地区青少年委員会 次年度打合せ会  横尾さん、長谷川さん、乗木さん出席 

・1/5（月）新年を祝う市民の集い 横山会長出席 

お客様 
なし 

お食事 
神の宮温泉 かわら亭様 

 

出席報告 
   100% （38/38名） 

前々例会訂正出席率 

54.05% （12/10） 

新年明けましておめでとうございます。本日は新年会ということで多くの皆様よ

り御出席いただき誠にありがとうございます。 

昨年末は雪が少なく観光業に携わっている方や除雪事業者の方は心配され

たと思いますが、大晦日からまとまった降雪があり妙高地域らしい良い新年を迎

えられたのかなと思います。 

今年の干支は午年で飛躍や前進を象徴し、活力・成功・繁栄・勝負運に恵ま

れる年とされています。特に 2026 年は「丙午（ひのえうま）」にあたり、太陽のよう

な明るさや情熱、エネルギーが満ち溢れた縁起の良い年とされています。 

本日も大変縁起のいいことに新入会員が２名お越しくださいました。池田さ

ん、白倉さん入会誠にありがとうございます、後程入会式がありますのでよろしく

お願いいたします。 

結びに新井妙高ロータリークラブ並びに皆様の益々の飛躍、繁栄を御祈念

申し上げ会長挨拶とさせていただきます。 

本年もよろしくお願いいたします。 

ニコニコ BOX 
 

・田中さん 

 （かわら亭利用お礼） 

・池田さん 

・白倉さん 

（新入会） 

新年会 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
■新入会会員入会式   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

司会は中田幹事、乾杯は霜鳥さん、締め

の挨拶は宮本さん。新年会という事で、

いつもより豪華なイタリアンを囲み、

大変にぎやかな良い会となりました。

本年もよろしくお願いいたします。 

次々年度幹事（幹事ノミニー） 霜鳥正弘さん 

新年あけましておめでとうございます。 

次々年度幹事という大任を拝しました霜鳥です。入会して一年と少しですが、ま

だこの組織の深い部分をわかっておりません。ですので、役職を意識した活動を今

後やっていきたいと思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

新 年 会      於：神の宮温泉かわら亭様 

株式会社アイケーテック 池田裕章さん 

今ほど横山会長よりバッジをつけていただきましたが、思い返しますと約１０年前に妙高青年会

議所に入会した際も横山会長が理事長であり、その際もバッジをつけていただいたことを思い出し

まして、これも何かのご縁かなと感じているところです。今ほど読み上げていただきましたロータ

リアンとしての責務を全うできるよう尽力してまいりますので、今後ともご指導ご鞭撻賜りますよ

うお願い申し上げます。 

次々年度幹事（幹事ノミニー） 挨拶 

 

MYOKO.LAB 白倉 準さん 

自宅は五日市にあります。人前で話をする事が苦手ではありますが、早く打ち解けて皆様

からお話を聞き刺激をいただきまして関わっていきたいと思います。仕事は、スニーカー等

をインターネット上で販売しております。まだ小さいですが、これからどんどん拡大してい

きたいと思っております。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 


